







TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Do: Pregoeiro Oficial do Município de Santana do Acaraú

A : Exma . Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Santana do Acaraú.

Senhor Secretário:

Conforme autorização de V. Sa., foi realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2105.05.24, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RAIO – X, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE/CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Após a análise das propostas apresentadas o Pregoeiro, por unanimidade de seus membros, resolveu reconhecer como vencedora do presente certame a empresa: 01 – ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 42.017.679/0001-71, vencedora do Lote 01, pelo valor Global de R\$ 475.252,50(quatrocentos e setenta e cinco mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); Lote 02, pelo valor Global de R\$ 116.569,90(cento e dezesseis mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos); Lote 03, pelo valor Global de R\$ 30.336,00(trinta mil trezentos e trinta e seis reais); Lote 05, pelo valor Global de R\$ 38.186,80(trinta e oito mil cento e oitenta e seis mil e oitenta centavos); Lote 06, pelo valor Global de R\$ 31.584,00(trinta e um mil quinhentos e oitenta e quatro reais); 02 IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO, ODON. E LABO. LTDA, inscrita no CNPJ 15.477.402/0001-12, vencedora do Lote 04, pelo valor Global de R\$ 53.900,00(Cinquenta e três mil e novecentos reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa nesses itens para a Administração.

O Pregoeiro dá por encerrado o presente processo licitatório, declarando-o ADJUDICADO em nome da empresa vencedora, encaminhando os autos com o histórico do sistema a Exma. Secretária do Município de Santana do Acaraú, para ser reconhecida a validade do julgamento e baixar o competente Termo de Homologação.

Santana do Acaraú/CE, 17 de junho de 2024.

Daniel Marcio Camilo do Nascimento
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/CE.